
UNC
Universidad de Córdoba

,, 1956

'-f 2016

60 Aniversario

de te FACULTAD
deOOOfflllUXitA

201?

AÍO DE LAS
RENOVABLES

VISTO:

El expte. 60188/2016, por el cual se propone una actividad
académica optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de
Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la
actividad académica optativa que se menciona a
continuación, cuyo programa y detalles obran, en el
expediente 60188/2016:

• Actividad Optativa: "Rol del Odontopediátra en el abordaje
interdisciplinario integral a pacientes con malformaciones
orofaciales". ,

• Docente a cargo: Od. Graciela Esther Ochonga
• Cátedra: Integral Niños y Adolescentes "B". Área Odontopediatría
• Caiga, horaria: 25 hs.
• Días y horarios: un lunes de 8:00 a 12hs. y 4 sábados de 8:30 a

12hs.
• Cantidad de cursantes: 25 alumnos.
• Requisitos para la inscripción: Tener aprobado el Ciclo Básico a

excepción de Inglés, Computación y Metodología de la Investigación
en Ciencias de la Salud.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISEIS DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Prof. Dr. OUIS ( Í̂ERNÁNDO
SECRÉTARld GENERA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 56
/et

(yüRTASPADiUEROí
DECANA'

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOB/


